DATENBLATT
[DATA SHEET]
Verbindungstechnik – LWL
[Network Connectivity - FO]
LWL-Verteilerfeld – Modular
    [FO patch panel – modular]
Das LWL-Verteilerfeldsystem – modular und selbstkonfigurierbar – ist als Baukastensystem
realisiert und kann ohne fertigungsübliche Werkzeuge vor Ort zusammengestellt werden. Es dient

Frontplatte: 12x Auslass SCdx/LCquad Footprint
[frontplate: 12x outlet SCdx/LCquad footprint]
Bestellangaben
[ordering information]
Artikelnummer
[part no.]
Beschreibung
[description]
PP4-FP19-24F2-9005
LWL Verteilerfeldsystem – Modular – Frontplatte 19“ (Doppellayer) – 24x Auslass – Footprint: LCdx/SCsx – RAL
9005
[FO patch panel system – modular – front plate 19inch (double layer) – 24x outlet – footprint: LCdx/SCsx – RAL 9005]
PP4-FP19-24F4-9005
LWL Verteilerfeldsystem – Modular – Frontplatte 19“ (Doppellayer) – 24x Auslass – Footprint: SCdx/LCquad –
RAL 9005
[FO patch panel system – modular – front plate 19inch (double layer) – 24x outlet – footprint: SCdx/LCquad – RAL
9005]
PP4-FP19-12F2-9005
LWL Verteilerfeldsystem – Modular – Frontplatte 19“ (Doppellayer) – 12x Auslass – Footprint: LCdx/SCsx – RAL
9005
[FO patch panel system – modular – front plate 19inch (double layer) – 12x outlet – footprint: LCdx/SCsx – RAL 9005]
PP4-FP19-12F4-9005
LWL Verteilerfeldsystem – Modular – Frontplatte 19“ (Doppellayer) – 12x Auslass – Footprint: SCdx/LCquad –
RAL 9005
[FO patch panel system – modular – front plate 19inch (double layer) – 12x outlet – footprint: SCdx/LCquad – RAL
9005]
Lieferumfang
[scope of delivery]
19” Frontplatte; 1x zweite Ebene Befestigungsplatte; 7x M3.0 Schraube
[19 inch front plate; 1x second layer mounting plate; 7x M3.0 screw]
Schlossstrasse 123
41238 Moenchengladbach
Germany
Phone: +49 2166 9911-0
FAX: +49 2166 9911-99
Internet.: www.tkm-networks.com
EMail.: info@tkm-gmbh.de
6
tkm_db_FO_PP4_modular_20230915
LWL Kupplungen – Snap-in - diverse Versionen
[FO adapter – snap-in – different versions]
Technische Daten
[technical data]
Kupplungstyp: Einzelferrule
[type of adapter: single ferrule]
Mechanische Eigenschaften
[mechanical characteristics]
Verweis auf Datenblatt LWL-Kupplung:
[refer to datasheet FO adapter:]
LINK
Farbe Gehäuse
[color body]  OS2 - PC  OS2 - APC OM3 OM4 OM5
RAL Tone
[RAL tone]
5019 6018 6027 4003 120 70 75*
Beispiel
[example]
* OM5 RAL Ton aus Farbtabelle „RAL Design“ nicht “RAL Classic”
[OM5 RAL tone out of colour table „RAL Design“ not „RAL Classic“]
LC duplex SC simplex E2000 simplex
SC duplex LC quad
*exemplarische Abbildung
[exemplary picture]
Technische Daten
[technical data]
Kupplungstyp: Mehrfachferrule
[type of adapter: multi ferrule]
Mechanische Eigenschaften
[mechanical characteristics]
MTP® MPO
Hersteller / Produktreihe
[manufacturer / brand]
US Conec

7
tkm_db_FO_PP4_modular_20230915
Bestellangaben
[ordering information]
Standardversion
[standard version]
Artikelnummer
[part no.]
Beschreibung
[description]
2[A.2]-10-N-C-W
LWL Kupplung - LC duplex - [A.2] - Flansch: mit – Metallclip: mit - Shutter: ohne - Staubschutz: Weiss - Stil: TKM
[FO adapter - LC duplex - [A.2] - flange: with – metal clip: with - shutter: without - dust cap: white - style: TKM]
2[A.2]-20-N-C-W
LWL Kupplung - LC quad - [A.2] - Flansch: mit - Metallclip: mit - Shutter: ohne - Staubschutz: Weiss - Stil: TKM
[FO adapter - LC quad - [A.2] - flange: with – metal clip: with - shutter: without - dust cap: white - style: TKM]
1[A.2]-30-N-C-S
LWL Kupplung – SC simplex - [A.2] - Flansch: mit - Metallclip: mit - Shutter: ohne - Staubschutz: Schwarz - Stil: TKM
[FO adapter - SC simplex - [A.2] - flange: with – metal clip: with - shutter: without - dust cap: black - style: TKM]
1[A.2]-10-N-C-S
LWL Kupplung - SC duplex - [A.2] - Flansch: mit - Metallclip: mit - Shutter: ohne - Staubschutz: Schwarz - Stil: TKM
[FO adapter - SC duplex - [A.2] - flange: with – metal clip: with - shutter: without - dust cap: black - style: TKM]
301-30-N-C-S
LWL Kupplung – E2000 simplex - OS2-PC - Flansch: mit - Metallclip: mit - Shutter: ohne - Staubschutz: Schwarz - Stil:
TKM
[FO adapter – E2000 simplex - OS2-PC - flange: with – metal clip: with - shutter: without - dust cap: black - style: TKM]
300-30-N-C-S
LWL Kupplung – E2000 simplex - OS2-APC - Flansch: mit - Metallclip: mit - Shutter: ohne - Staubschutz: Schwarz - Stil:
TKM
[FO adapter – E2000 simplex - OS2-APC - flange: with – metal clip: with - shutter: without - dust cap: black - style: TKM]
Verkaufsmenge E2000: Tüte mit 100 Stück + 200 Schrauben
[sales quantity E2000: bag with 100 pieces + 200 screws]
706-20-N-G-G
MPO Kupplung – schwarz - Footprint: SCsx  - gekreuzt – Schraubflansch: mit – Clip: Metall – VPE=10
[MPO adapter – black - foot print: SCsx – crossed – screw flange: with – clip: metal - PU=10]
606-20-N-G-G
MTP® Kupplung – schwarz - Footprint: SCsx  - gekreuzt – Schraubflansch: mit – Clip: Metall – VPE=10
[MTP® adapter – black - foot print: SCsx – crossed – screw flange: with – clip: metal - PU=10]
Legende:
[legend]
[A.2] - Fasertyp (Farbe)
[[A.2] - type of fibre (colour)]
00 – OS2 APC (grün [green])
01 – OS2 PC (blau [blue])
02 – OM3 PC (aqua [aqua])
03 – OM4 PC (erikaviolett [heather violet])
05 – OM5 PC (limettengrün [lime green])
Andere Versionen
[other versions]
LINK
MS-ADAP-0001
MS – Montageset: 100x Schraube für LWL Kupplung mit Flansch
- 2,5x6mm – H1
- kompatibel mit TKM LWL Kupplungen mit Schraubflansch
- SET = 100 Stk. / anwendbar für 50 Kupplungen
[MS - Mounting Set: 100x screw for FO adapter with screw flange
- 2.5x6mm - H1
- compatible with TKM FO adapters with screw flange
- SET = 100 pcs / applicable for 50 adapters]
Schlossstrasse 123
41238 Moenchengladbach
Germany
Phone: +49 2166 9911-0
FAX: +49 2166 9911-99
Internet.: www.tkm-networks.com
EMail.: info@tkm-gmbh.de
8
tkm_db_FO_PP4_modular_20230915
Spleißequipment – diverse Versionen
[splice equipment – different versions]
Bestellangaben
[ordering information]
Steckertyp
[types of connector]
Beschreibung
[description]
Artikelnummer
[part no.]
Link Datenblatt
[link datasheet]
LC
SE - Spleißequipment - LC – OM3 – [YY] - SP-[X] - Länge: 2,50m
[SE - splice equipment - LC – OM3 - [YY] - SP-[X]  - length: 2.50m]
4780132-[X]-[YY] LINK
SE - Spleißequipment - LC – OM4 – [YY] - SP-[X] - Länge: 2,50m
[SE - splice equipment - LC – OM4 - [YY] - SP-[X]  - length: 2.50m]
4780131-[X]-[YY] LINK
SE - Spleißequipment - LC – OM5 – [YY] - SP-[X] - Länge: 2,50m
[SE - splice equipment - LC – OM5 - [YY] - SP-[X]  - length: 2.50m]
4780134-[X]-[YY] LINK
SE - Spleißequipment - LC – OS2 – [YY] - SP-[X] - Länge: 2,50m
[SE - splice equipment - LC – OS2 - [YY] - SP-[X]  - length: 2.50m]
4780130-[X]-[YY]
LINK
SE - Spleißequipment – LC APC8 – OS2 – [YY] - SP-[X] - Länge: 2,50m
[SE - splice equipment – LC APC8 – OS2 - [YY] - SP-[X]  - length: 2.50m]
4780129-[X]-[YY]
SC
SE - Spleißequipment - SC – OM3 – [YY] - SP-[X] - Länge: 2,50m
[SE - splice equipment - SC – OM3 - [YY] - SP-[X]  - length: 2.50m]
4780152-[X]-[YY] LINK
SE - Spleißequipment - SC – OM4 – [YY] - SP-[X] - Länge: 2,50m
[SE - splice equipment - SC – OM4 - [YY] - SP-[X]  - length: 2.50m]
4780151-[X]-[YY] LINK
SE - Spleißequipment - SC – OM5 – [YY] - SP-[X] - Länge: 2,50m
[SE - splice equipment - SC – OM5 - [YY] - SP-[X]  - length: 2.50m]
4780155-[X]-[YY] LINK
SE - Spleißequipment - SC – OS2 – [YY] - SP-[X] - Länge: 2,50m
[SE - splice equipment - SC – OS2 - [YY] - SP-[X]  - length: 2.50m]
4780150-[X]-[YY]
LINK
SE - Spleißequipment – SC APC8 – OS2 – [YY] - SP-[X] - Länge: 2,50m
[SE - splice equipment – SC APC8 – OS2 - [YY] - SP-[X]  - length: 2.50m]
4780153-[X]-[YY]
E2000
SE - Spleißequipment – E2000 – OS2 – [YY] - SP-[X] - Länge: 2,50m
[SE - splice equipment – E2000 – OS2 - [YY] - SP-[X]  - length: 2.50m]
4780160-[X]-HS
LINK
SE - Spleißequipment – E2000 APC8 – OS2 – [YY] - SP-[X] - Länge: 2,50m
[SE - splice equipment – E2000 APC8 – OS2 - [YY] - SP-[X]  - length: 2.50m]
4780161-[X]-HS
Beispiel:
SE -Spleißequipment - LC –OM3-HS -High Standard -SP-HS-Länge: 2,50m
[example:
SE -splice equipment - LC –OM3-HS -high standard -SP-HS-length: 2.50m]
4780132-H-HS
Legende:
[legend]
SE – Spleißequipment
YY=HS – High Standard
YY=GB – Grade B
YY=GC – Grade C
SP – Spleißprotektor
X=C – Crimp Version
X=H – Heatshrink Version
[SE – splice equipment
YY=HS – high Standard
YY=GB – grade B
YY=GC – grade C
SP – splice protector:

Übersicht Polarität B:
[overview polarity B:]
Bestellangaben
[ordering information]
Artikelnummer
[part no.]
Beschreibung
[description]
PP4-GX-6L2[XX]-1PM12PC[Y]
LWL Verteilerfeldsystem – Modular – LGX Modul – 6x LCdx [XX] – 1x MTP12(m) PC – Polarität: [Y] – RAL
9005
[FO patch panel system – modular – LGX module – 6x LCdx [XX] – 1x MTP12(m) PC – polarity: [Y] - RAL 9005]
PP4-GX-6L2[XX]-1PF12PC[Y]
LWL Verteilerfeldsystem – Modular – LGX Modul – 6x LCdx [XX] – 1x MTP12(f) PC – Polarität: [Y] – RAL
9005
[FO patch panel system – modular – LGX module – 6x LCdx [XX] – 1x MTP12(f) PC - polarity: [Y] – RAL 9005]
PP4-GX-6L2[XX]-1OM12PC[Y]
LWL Verteilerfeldsystem – Modular – LGX Modul – 6x LCdx [XX] – 1x MPO12(m) PC – Polarität: [Y] – RAL
9005
[FO patch panel system – modular – LGX module – 6x LCdx [XX] – 1x MPO12(m) PC - polarity: [Y] – RAL 9005]
PP4-GX-6L2[XX]-1OF12PC[Y]
LWL Verteilerfeldsystem – Modular – LGX Modul – 6x LCdx [XX] – 1x MPO12(f) PC – Polarität: [Y] – RAL
9005
[FO patch panel system – modular – LGX module – 6x LCdx [XX] – 1x MPO12(f) PC - polarity: [Y] – RAL 9005]
Legende:
[legend]
[XX] - Fasertyp (Farbe)
[[XX] - type of fibre (colour)]
GN – OS2 APC8 (grün [green])
BL – OS2 PC (blau [blue])
AQ – OM3 PC (aqua [aqua])
HV – OM4 PC (erikaviolett [heather violet])
LG – OM5 PC (limettengrün [lime green])
[Y] – Polarität
[[Y] – polarity]
A – Polarität A [polarity A]
B – Polarität B [polarity B]
Schlossstrasse 123
41238 Moenchengladbach
Germany
Phone: +49 2166 9911-0
FAX: +49 2166 9911-99
Internet.: www.tkm-networks.com
EMail.: info@tkm-gmbh.de

Übersicht Polarität B:
[overview polarity B:]
Bestellangaben
[ordering information]
Artikelnummer
[part no.]
Beschreibung
[description]
PP4-GX-6L4[XX]-2PM12PC[Y]
LWL Verteilerfeldsystem – Modular – LGX Modul – 6x LCquad [XX] – 2x MTP12(m) PC – Polarität: [Y] –
RAL 9005
[FO patch panel system – modular – LGX module – 6x LCquad [XX] – 2x MTP12(m) PC – polarity: [Y] - RAL
9005]
PP4-GX-6L4[XX]-2PF12PC[Y]
LWL Verteilerfeldsystem – Modular – LGX Modul – 6x LCquad [XX] – 2x MTP12(f) PC – Polarität: [Y] – RAL
9005
[FO patch panel system – modular – LGX module – 6x LCquad [XX] – 2x MTP12(f) PC - polarity: [Y] – RAL 9005]
PP4-GX-6L4[XX]-2OM12PC[Y]
LWL Verteilerfeldsystem – Modular – LGX Modul – 6x LCquad [XX] – 2x MPO12(m) PC – Polarität: [Y] –
RAL 9005
[FO patch panel system – modular – LGX module – 6x LCquad [XX] – 2x MPO12(m) PC - polarity: [Y] – RAL
9005]
PP4-GX-6L4[XX]-2OF12PC[Y]
LWL Verteilerfeldsystem – Modular – LGX Modul – 6x LCquad [XX] – 2x MPO12(f) PC – Polarität: [Y] – RAL
9005
[FO patch panel system – modular – LGX module – 6x LCquad [XX] – 2x MPO12(f) PC - polarity: [Y] – RAL 9005]
Legende:
[legend]
[XX] - Fasertyp (Farbe)
[[XX] - type of fibre (colour)]
GN – OS2 APC8 (grün [green])
BL – OS2 PC (blau [blue])
AQ – OM3 PC (aqua [aqua])
HV – OM4 PC (erikaviolett [heather violet])
LG – OM5 PC (limettengrün [lime green])
[Y] – Polarität
[[Y] – polarity]
A – Polarität A [polarity A]
B – Polarität B [polarity B]
Schlossstrasse 123
41238 Moenchengladbach
Germany
Phone: +49 2166 9911-0
FAX: +49 2166 9911-99
Internet.: www.tkm-networks.com
EMail.: info@tkm-gmbh.de

* exemplarisch Abbildung
[exemplary picture]
Bestellangaben
[ordering information]
Artikelnummer
[part no.]
Beschreibung
[description]
PP4-MIFP-6L2[YY]-9005
LWL Verteilerfeldsystem – Modular – Mini-Frontplatte – 6x LCdx – [YY] – RAL 9005
[FO patch panel system – modular – mini front plate – 6x LCdx  – [YY] – RAL 9005]
PP4-MIFP-6S1[YY]-9005
LWL Verteilerfeldsystem – Modular – Mini-Frontplatte – 6x SCsx – [YY] – RAL 9005
[FO patch panel system – modular – mini front plate – 6x SCsx – [YY] – RAL 9005]
PP4-MIFP-6L4[YY]-9005
LWL Verteilerfeldsystem – Modular – Mini-Frontplatte – 6x LCquad – [YY] – RAL 9005
[FO patch panel system – modular – mini front plate – 6x LCquad  – [YY] – RAL 9005]
PP4-MIFP-6S2[YY]-9005
LWL Verteilerfeldsystem – Modular – Mini-Frontplatte – 6x SCdx – [YY] – RAL 9005
[FO patch panel system – modular – mini front plate – 6x SCdx – [YY] – RAL 9005]
PP4-MIFP-6P1[YY]-9005
LWL Verteilerfeldsystem – Modular – Mini-Frontplatte – 6x MTP® (crossed) – [YY] – RAL 9005
[FO patch panel system – modular – mini front plate – 6x MTP® (crossed) – [YY] – RAL 9005]
PP4-MIFP-6O1[YY]-9005
LWL Verteilerfeldsystem – Modular – Mini-Frontplatte – 6x MPO (crossed) – [YY] – RAL 9005
[FO patch panel system – modular – mini front plate – 6x MPO (crossed) – [YY] – RAL 9005]
PP4-MIFP-6K1EM-9005
LWL Verteilerfeldsystem – Modular – Mini-Frontplatte – 6x RJ45 Auslass für Keystonemodule